
UCHWAŁA NR XLIV/270/2023 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 
z dnia 27 stycznia 2023 roku 

 
o zmianie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. Póz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 
1967, i 2127) oraz art. 5 ustawy ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr IV/19/2018 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(Dz. Urz. Woj. Św. Z 2019 r. poz. 79) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 1 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”; 
2) w § 2 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 
 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej prawo do świadczeń z 

pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Od dnia 1 stycznia 2022 r. kryterium dochodowe wynosi 776 zł 

– dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł – na osobę w rodzinie. Rządowy Program 

ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 

poz. 1007) zmieniony uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 1287) która wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2023 r. 

wprowadziła zmiany kryterium dochodowego i przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania 

osobom spełniającym kryterium w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. Podwyższenie kryterium dochodowego z 150% na 200%, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 

z późn. zm.), które zostało zweryfikowane rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w 

sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296), pozwoli na przyznawanie świadczenia znacznie większej ilości 

osób i rodzin ubiegającym się o tę formę pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje polepszenie 

sytuacji potencjalnych adresatów w/w Programu. 

W związku z powyższym zasadna jest proponowana zmiana w § 1 i § 2 Uchwały Nr IV/19/2018 Rady 

Gminy Solec-Zdrój z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r. poz. 79). Uzasadnione jest 

w takiej sytuacji odstąpienie od zasady określonej w art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461), zwanej dalej w skrócie „u.o.a.n.”. Wynika z niej, że akty prawne zawierające przepisy 

powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie 14 

dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt określi termin dłuższy. Zasada ta doznaje jednak 

wyjątków, o których mowa w art. 4 ust. 2 u.o.a.n. Mianowicie, w uzasadnionych przypadkach akty 

normatywne, z zastrzeżeniem przepisów porządkowych, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym 

niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasad demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem 

wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym lub akt może 

obowiązywać z wsteczną mocą. W niniejszym przypadku zasadne jest wejście w życie niniejszej 

uchwały od 01.01.2023 r., co będzie działaniem na korzyść osobom uprawnionym, jako że nowe 

zasady są korzystniejsze od uprzednio obowiązujących. 

 


